



لاوروف: روسیه آماده کمک به عادی‌سازی روابط ارمنستان و جمهوری آذربایجان است

وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با همتای ارمنی خود در مسکو گفت: روسیه آماده کمک به عادی‌سازی روابط بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در چارچوب توافقات رهبران سه کشور طی سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ میلادی است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ریانووستی، سرگئی لاوروف روز سه شنبه در دیدار با آرارات میرزویان افزود: ما معتقد هستیم که این توافق‌ها همچنان با توجه به شرایط کنونی در منطقه قابلیت اجرا دارند.

بنا بر این گزارش، در سال ۲۰۲۲، ارمنستان و جمهوری آذربایجان، با میانجیگری روسیه، ایالات متحده و اتحادیه اروپا، بحث درباره پیمان صلح آینده را آغاز کردند. در پایان ماه مه ۲۰۲۳، نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان اعلام کرد: ایروان آماده است تا حاکمیت جمهوری آذربایجان را در داخل مرزهای شوروی، یعنی همراه با قره باغ، به رسمیت بشناسد.

سال ۲۰۲۴ برای روابط دوجانبه روسیه و ارمنستان، سال آسانی نبود. وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری از سخنان خود در این دیدار گفت: سال گذشته (۲۰۲۴) میلادی برای روابط دوجانبه بین روسیه و ارمنستان سال آسانی نبود، با این وجود، مسکو علاقه مند به توسعه روابط با ایروان است.

لاوروف افزود: همواره برای روابط برادرانه با مردم و دولت ارمنستان به عنوان متحد و شریک استراتژیک خود ارزش قائل بوده و هستیم و علاقه داریم که روند چند صد ساله دوستی و حسن همجواری تقویت شود و توسعه یابد.

ارمنستان به اصل گفت و گوی باز و سازنده پایبند است. وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در این دیدار، سفر خود به روسیه را فرصتی مناسب برای گفت و گو در مورد همکاری‌های دوجانبه و همچنین تبادل نظر درباره تعدادی از موضوعات منطقه ای و بین المللی دانست و گفت: علاقه مندی جمهوری ارمنستان را برای ادامه گفت و گوی سیاسی موثر با طرف روسی اعلام می‌کنم.

میرزویان ادامه داد: ارمنستان همواره به اصل گفتگوی باز و سازنده پایبند بوده است. و ما امیدواریم که در آینده طرف روسی همه جوانب آنچه را که در حال رخ دادن است در نظر بگیرد و از تفسیرهای یک جانبه پرهیز کند، چیزی که متأسفانه اخیراً در روزهای اخیر شاهد آن بودیم. امیدوارم جلسه امروز ما به تفاهم متقابل کمک کند.

وی تصریح کرد: یکی از مولفه‌های مهم همکاری و مشارکت روسیه و ارمنستان در مقوله اقتصاد است که هم اینک روند مثبت پایدار را تجربه می‌کند. به گفته میرزویان، وی آخرین بار ژوئیه ۲۰۲۳ میلادی به مسکو سفر کرده بود.